УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.11.2024                                                                                      № 23/110

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в решение Уржумской городской Думы
от 20.11.2015 №39/188 «Об установлении налога на имущество

физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», Устава муниципального образования Уржумское
городское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская
городская Дума РЕШИЛА:

1. В решение Уржумской городской Думы от 20.11.2015 №39/188 «Об
установлении налога на имущество физических лиц» внести следующие
изменения:

1.1. Подпункт 3) пункта 3 изложить в новой редакции:

«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Уржумского района Кировской области.

Председатель Уржумской
городской Думы              Д.Н. Митягин